2020 年 8 月 19 日

公益財団法人日本テニス協会

専務理事   福井 烈

実業団委員長 矢澤 猛

第 34 回全国実業団対抗テニストーナメント中止のお知らせ

公益財団法人日本テニス協会は、本日、新型コロナウイルス感染拡大を考慮し、10 月 9

日（金）より 11 日（日）まで、広島広域公園テニスコートで開催を予定していた本協会

主催第 34 回全国実業団対抗テニストーナメント(実業団 A 大会)を中止する決定をしまし

た。

開催まで 2 か月半となった今、男女チームが全国 9 地域を代表して出場する大規模大会

という性質上、出場選手やその関係者、運営スタッフの安全を確保することは困難と判断

しました。また、国内のコロナ禍の収縮の兆しが見えない中、県や地域によっては予選大

会が開催できない事態も予測され、出場者間の公平性確保という観点からも公益財団法人

としてまた本大会主催者として、中止という苦渋の結論に至りました。

本大会を目指されてきた全国の選手を始めとする関係各位の皆様の、この度の決定に対

するご理解を、何卒よろしくお願い申し上げます。

以上